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	2A Тема 5.4. Сенки
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	Критериуми за успех
	Активности
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	· Набљудува дека сенки се образуваат кога светлината што патува од изворот се блокира. 

· Истражува како големината на сенката зависи од позицијата на предметот. 

· Врши релевантни набљудувања.
	Сите ученици знаат дека сенки се формираат кога светлината ќе биде блокирана.

Повеќето можат да дадат изведат свои искази за употреба на сенките во куклени претстави. 

Некои можат да ги објаснат и докажат преку пример,  своите  размислувања за патување на светлината и формирање на сенки

	• Оставете им време на учениците да ги завршат куклите и да извежбаат претстава  која потоа ќе ја покажат пред соучениците. 

• Побарајте од секоја група да ги покаже своите кукли пред останатите и да објасни какви материјали избрале и каков е нивниот ефект. 

• Можете да создадете ефектна и интересна изложба од оваа активност доколку ги изложите куклите на учениците заедно со нивниот пишан опис на активноста. 
	Ц

Г

Ц


	разни непроѕирни и прозрачни материјали како што се картон, марамче, гел во боја или обвивки за бонбони 

ножички, молив, лепак  
Кукли од сенки

Батериска ламба

Постоље за изведување на куклена претстава
	Изведена куклена претстава



	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен,  индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: изведбена активност- куклена претстава
Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: не е зададена
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